桃園市立中壢商業高級中等學校

113學年度第二學期向學生收取費用審議委員會議紀錄

開會時間：114年 1月 8日（星期三）中午 12:10

開會地點：行政大樓二樓第一會議室

主任委員（主席）：鄒校長岳廷           記錄：曹偉薇

出席人員：如簽到表

壹、主席致詞（略）

貳、業務報告（略）

參、討論事項

【案由一】：審議 113學年度第二學期向學生收取費用項目及金額。

說明：

1 各處室向學生收取費用項目說明 第 1～2頁

2 各處室費用預算說明

教務處教學組 第 3～4頁

教務處課務組 第 5頁

教務處設備組 第 6～7頁

學務處 第 8～10頁

總務處庶務組及出納組 第 11頁

進修部教學組 第 12～13頁

相關規定（電子檔）

1. 〈高級中等學校向學生收取費用辦法〉(修正日期 113年 01月 23日)

2. 113學年度第 1、2學期高級中等學校學費收費數額表

3. 教育部主管高級中等學校 113學年度雜費及代收代付費（使用費）收費數額(教育部

113年 7月 16日公告)

4. 〈桃園市高級中等學校向學生收取費用補充規定〉(113年 06月 06日公發布)

5.  本校〈向學生收取費用審議委員會組織章程〉

6.  本校日間部及進修部 113學年度第二學期學費、雜費及代收代付費收費標準表

決議：照案通過

肆、臨時動議：無

伍、散會（12時 55分）

第 1 頁

中壢高商 113學年度第二學期 日間部向學生收取費用表

 向學生收取費用項目 向學生收取費用金額 備註 頁數

1 團體保險費 200元 教育部統一招標決定

2 家長會費 100元
低收入戶者免繳

以學生家長為單位收費

3 寒假課業輔導費 依第 3頁收費
另行調查收費

（使用者付費）
3

4 113-2課業輔導費 依第４頁收費
另行調查收費

（使用者付費）
4

5 模擬考費 依第５頁收費
另行調查收費

（使用者付費）
5

6 教科書費 依第 6頁收費 另行收費 6

7 輔助教材費 依第 7頁收費 另行收費 7

8
學務處收費（畢冊、

畢旅、公訓、團膳）
依第 8-9頁收費

另行調查收費

（使用者付費）
8-9

9 游泳池費 200元  10

10 冷氣維護與汰換費 200元 每班上限 9,000元 11

11 機車、電動自行車停放費 110元
另行調查收費

（使用者付費）
11

12 腳踏車停放費 45元
另行調查收費

（使用者付費）
11

第 2 頁

中壢高商 113學年度第二學期 進修部向學生收取費用表

 向學生收取費用項目 向學生收取費用金額 備註 頁數

1 團體保險費 200元 教育部統一招標決定

2 家長會費 100元
低收入戶者免繳

以學生家長為單位收費

3 教科書費 依第 12頁收費 另行收費 12

4 輔助教材費 依第 13頁收費 另行收費 13

5 冷氣維護與汰換費 200元 每班上限 9,000元 11

6 汽車停放費 1,000元
另行調查收費

（使用者付費）
11

7 機車、電動自行車停放費 110元
另行調查收費

（使用者付費）
11

8 腳踏車停放費 45元
另行調查收費

（使用者付費）
11